
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
 1 - ملیت »عبدالرزاق قورنه« برنده جایزه 

نوبل ادبیات سال ۲۰۲1- مرکز »سوریه«
۲ - قریه - قبل از دبستان - ضمیر غایب

3 - صوت - بدکار - طرد شده
4 - دشمن سخت - جناح چپ - عداوت

5 - پندار - انجمن تیزهوشان - مأیوس
6 - برخورداری از امکانات مادی - از مخلفات سفره - واژه 

آگاهی
7 - اثـــری تاریخی و دیدنـــی در اردبیل - از هم پاشـــیده - 

رزمی کار چینی
8 - ترشی آزمایشگاهی - سخت آسیب دیده - زبانه آتش

9 - سطح - از دشمنان پیامبر)ص( - بین المللی
1۰ - اسم دخترانه فرنگی - متحدالقول - درجه دریایی

11 - پاسخ محکم - خبر خوش - بی ثمر و اتلاف
1۲ - به زحمت پیدا می شود - بلندمرتبه - دو یار هم قد!

13 - رودی در بالکان - همراه »قافیه« آید - شش ضلعی
14 - سرما - حرص و طمع - دریغا

15 - قسمتی کوهستانی در گیلان - آینده نگری و تدبیر

 عمود ي:   
1 - به دیوار آویزند - چوب فرش - سارق و دست کج

۲ - شـــهر اســـتان فارس - کشـــوری در قاره آفریقا - سنگ 
انداختن

3 - خمیـــر پختـــه بر آتـــش - متشـــکرم - قطعـــه اضافی 
ماشین ها

4 - خراش یا پارگی اندک - بعد از امروز - دارای یک اسم
5 - حرف ندا - سوراخ گوش - محتاج کسی نیست

6 - دوش - مارکی بر تلفن همراه - بند پا
7 - کسی که به دوست خود کمک کند - بزرگوار - مرد جوان

8 - درس نخوانده - مرکز »سوئد« - گردش کودکان
9 - 9۲ سانتیمتر - ذرت برشته - از ماه های فرنگی

1۰ - عنصر نمک خوراکی - زمین پر از ریگ - پنبه زن
11 - فرایند افزایش دما - نادان - نفس آدم چاق

1۲ - الهـــه جنگل - کلام درویش - تخلـــص مهدی اخوان 
ثالث

13 - آجر نصفه - قشر - صفت سرو
14 - خوشحال - دروغ ترکی - برادر

15 - نیـــرو و توان - نقیـــض »اخـــروی« - موجب رضای 
خداست

   افقي:
 1 - کتاب »نورمن میلر« - همگی

۲ - سد مشهد - نقطه نظر - چشیدن
3 - بانی مذهب پروتســـتان - نام »پاستور« - کوچکترین 

جزء ساختاری یک تصویر
4 - ناآرامی - طراحی اولیه - آشکار

5 - قرض - عنوانی پیش یا پس از نام زنان - انباشتگی
6 - مخفف خاموش - شجاع - میدانی در شمال تهران

7 - رمان »لویی فردینان ســـلین« - پادشـــاه انگلستان - 
کشیدن

8 - کشور پهناور آفریقا - وصف - نیزه دار رستم
9 - بز کوهی - طبخ - گریزان

1۰ - متحیر - بزرگترین هیولای تاریخ - بازی جذاب
11 - شـــاه مغولـــی - همـــراه »قافیه« می آید - شـــهر مصر 

باستان
1۲ - علم آموختن - کتاب محمدرضا بایرامی - رمق

13 - اندام ساختگی - جناح چپ - جهنم
14 - داغ کردن - نهـــاد درمانی بزرگ جنـــوب تهران - ماه 

میلادی
15 - پـــول زیرمیـــزی - اســـتفاده از مـــواد در ابعـــاد اتمی، 

مولکولی و فرامولکولی در کاربرد های صنعتی

 عمود ي:   
1 - لباس زمستانی - سریال احمد نجفی - گرفته و دمغ

۲ - دومین قاره کوچک جهان - کشور باستانی - زخم
3 - عریان - ویران  کننده - ورزش رزمی

4 - شــهری در »توگو« - دسته ای  از کارگران  - ابزار محاسبه 

قدیم
5 - خودروی چینی - از تنقلات - دهن دره

6 - نوعی نان - کزاز - طاقچه بالایی
7 - برطــرف کردن زنگ آینــه - پدر عرب - شــبه قلیایی در 

چای
8 - از جنــس نی - هافبک میانی اســتقلال - پاداش نیکی 

یا بدی
9 - چشم روشنی - گردنبند - اولین حاکم ماد

1۰ - درخت هندی - از توابع دلیجان - تخته نازک
11 - فیلسوف یونانی - فدراسیون فوتبال - ویتامین کیوی

1۲ - پــرش - اســباب بازی نــوک تیز پرتاب کردنی - نشــانه 
فقدان

13 - چشم روشنی - سریال »جی. جی. آبرامز« - عقب
14 - سودن - خزانه دار - از مشتقات نفت

15 - مزاح کردن - یک زبان - پادگان

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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 پنجشنبه 6 بهمن 1401 
 سال بیست  و نهم

 شماره 8114
اقتصادی

 تسویه 22 هزار میلیارد ریال اوراق سلف 
توسط سمات

شــرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام کرد: از ابتدای 
پاییــز تــا آخــر دی ماه ســال جاری، ۲۲ هــزار و ۵۷۹ میلیارد ریال اوراق ســلف 

توسط سمات تسویه شد. 
بــه گزارش »ایــران« و به نقل از روابط عمومی ســمات، از ابتــدای پاییز تا 
پایان دی ماه امســال تســویه اوراق ســلف 4 نماد »ســنفت101 با سررسید ۲4 
ماهه به ارزش 11 هزار و ۲50 میلیارد ریال، ســنفت 10۲ با سررســید ۲4 ماهه 
به ارزش 3 هزار و ۷50 میلیارد ریال، عمیلگرد با سررســید 1۲ ماهه به ارزش 
یک هزار میلیارد ریال و سحرا0۲1 با سررسید ۲4 ماهه به ارزش 6 هزار و 5۷۹ 

میلیارد ریال« از سوی سمات به طور کامل انجام شده است.
ë 14۰1 اوراق سلف موازی استاندارد قابل تسویه تا آخر سال

گفتنی است بر اساس برنامه اعلام شده از سوی شرکت سپرده گذاری مرکزی، 
ارزش اوراق ســلف موازی اســتاندارد قابل تســویه تا آخر ســال 1401 به میزان ۹۷ 
هزار و 500 میلیارد ریال است که شامل »وزارت اقتصاد به میزان 45 هزار میلیارد 
ریال، توســعه نفت و گاز صبا اروند )ســنفت005( به میزان 10 هزار میلیارد ریال، 
توســعه نفت و گاز صبا اروند )ســنفت006( به میزان 10 هزار میلیارد ریال، آرین 
ماهتاب گســتر بــه میــزان 500 میلیــارد ریال، مــادر تخصصی تولید نیــروی برق 
حرارتی به میزان ۷ هزار میلیارد ریال، پتروشیمی بوشهر به میزان 10 هزار میلیارد 

ریال و برق منطقه ای گیلان به میزان 15 هزار میلیارد ریال« می شود.

از عرضه خودرو در بورس حمایت شود
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس در نامــه ای به رئیس قوه قضائیه لزوم 
همکاری همه دســتگاه ها برای اجرای مصوبه شورای عالی بورس مبنی بر 

عرضه خودرو در بورس کالا را خواستار شد.  

شورای رقابت سهم صنعت خودرو از 1۰ درصد تولید 
ناخالص داخلی را به 2 درصد رسانده است

عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس در نامه ای به رئیس شورای رقابت 
نوشــت: صنعت خودرو قبل از ورود شــورای رقابت سهم 10 درصدی از تولید 
ناخالــص داخلی داشــت ولی با سیاســت غلط قیمت گذاری دســتوری که در 
تجربــه جهانــی و ادبیــات پایه اقتصادی صرفــاً برای صنایــع انحصارطبیعی 
توصیه شــده اســت، ســهم ایــن صنعــت به زیــر ۲ درصــد از تولیــد ناخالص 
داخلی رســیده اســت. پیشــنهاد می شــود شــورای رقابت از فرصت به دســت 
آمــده از عرضــه خودرو در بورس حداکثر اســتفاده را به عمل آورده و به جای 
قیمت گذاری دســتوری، با اعمال تنظیم گری هوشمند بر روی میزان عرضه، 

تولید و کیفیت خودروهای عرضه شده در بورس تمرکز کند.

عرضه هایما در بورس کالا هفته آینده ادامه می یابد
شــرکت ایــران خودرو اعــلام کرد: به منظور پوشــش تقاضای موجــود در بازار 
این شــرکت، عرضه خودروهــای هایما در بورس کالا را هفتــه آینده نیز ادامه 
می دهــد. بــه نقــل از ایکوپــرس، ایــران خــودرو در اطلاعیــه ای اعلام کــرد: با 
توجه به اســتقبال متقاضیان از عرضه دو هزار دســتگاه خودرو هایما S۷ طی 
سه شــنبه چهــارم بهمن مــاه، ایران خودرو در تلاش اســت تا هفتــه آینده نیز 
شرایط عرضه های بیشتر را مهیا کند و در عین حال این عرضه ها متناسب با 

روند تولید این محصول تداوم خواهد داشت.
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»ایران« از تحولات بازارسهام در هفته اول بهمن ماه گزارش می دهد

شاخص بورس هفته را با یک میلیون و 611 هزار و 9۰۰ واحد به پایان برد
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گــروه اقتصــادی / بــا بــه صــدا درآمدن 
ســوت پایان معاملات روز چهارشــنبه، 
معامــلات هفتــه اول بهمن مــاه نیز با 
کاهــش ۷۷ هــزار واحدی شــاخص کل 
بــورس بــه پایــان رســید تا ســهامداران 
تعطیلات دو روزه خود را برای شروعی 
دوبــاره در هفتــه دوم بهمــن مــاه آغاز 

کنند.
در پایــان معامــلات روز چهارشــنبه، 
یــک  کانــال  در  بــورس  کل  شــاخص 
آرام  واحــد   ۹00 و  هــزار   611 و  میلیــون 
گرفــت تا بازدهــی )4.5-( درصدی را به 
ثبــت برســاند. در پایــان معاملات هفته 
جاری، شاخص کل فرابورس نیز با ثبت 
بازدهــی منفــی 1.38 درصــد، در ارتفاع 
گرفــت.  قــرار  واحــدی   ۹80 و  هــزار   ۲0
همچنیــن در آخریــن روز معاملات این 
هفته ارزش معاملات خرد برابر ۹ هزار و 
355 میلیارد تومان بود که بر این اساس 
میانگین روزانه ارزش معاملات در هفته 
اول بهمــن مــاه معــادل ۹ هــزار و 363 

میلیارد تومان بوده است.
از   ،140۲ بهمــن   5 چهارشــنبه  روز 
مجمــوع 405 نمــاد معاملــه شــده در 
بازار بورس ۹0 نمــاد با افزایش قیمت و 
315 نماد با کاهش قیمت به معاملات 
خود پایــان دادند. در بــازار فرابورس نیز 

از مجمــوع ۲۹۷ نماد معامله شــده 100 
نمــاد مثبــت و 1۹۷ نمــاد در بــازه منفی 
بودند. همچنیــن در پایان معاملات روز 
چهارشنبه ۷8 نماد در صف خرید و 1۲۹ 
نماد در صف فروش قرار داشتند. بر این 
اســاس در هفتــه اول بهمن مــاه به طور 
میانگین روزانه ۹8 نماد در صف خرید و 

۷4 نماد در صف فروش بوده اند.
ë تغییر رویه حقیقی  در هفته اول بهمن 

از  ســهام  معامــلات  آمــار  بررســی 
ابتدای پاییز ســال جاری نشــان می دهد، 
بــا افزایــش ســطح ارزندگی بازار ســهام 
و همچنیــن تغییــرات متغیرهــای کلان 
دوبــاره  اســتقبال  شــاهد  اقتصــادی، 
ســهامداران حقیقــی از معامــلات بــازار 

ســهام بودیم. این رویــه در آبان ماه و در 
پی اعمال سیاست های حمایتی سازمان 
بــورس و صندوق تثبیت بازار، با شــدت 
بیشــتری روبــه رو شــد و طی آذر مــاه نیز 
شاهد افزایش قدرت خرید حقیقی ها در 
بــازار بودیم. این رونــد با ورود به دی ماه 
با شتاب بیشتری همراه شد به طوری که 
در پایــان معاملات دی ماه ورود بیش از 
۲ هزار و 400 میلیارد تومان پول حقیقی 

به معاملات سهام به ثبت رسید.
بــا وجــود ایــن شــروع معامــلات در 
پیــش  دیگــری  شــکل  بــه  مــاه  بهمــن 
رفــت و تغییــرات سیاســت های بانــک 
مرکــزی بــرای تثبیــت نــرخ ارز در کنــار 
شــروع افزایــش نــرخ بهــره در بازارهای 

کم ریســک و بــدون ریســک باعــث شــد 
برخــی از ســهامداران بــه ســمت ســایر 
بازارهــا روی آورند و تا حــدودی در مورد 
ســهام  بــازار  در  بیشــتر  ســرمایه گذاری 
تجدیدنظر کننــد تا در هفتــه اول بهمن 
مــاه حدود 3 هزار و 38۷ میلیارد تومان 

خروج پول حقیقی به ثبت برسد.
نکتــه جالــب توجــه آنکــه در جریان 
معاملات هفتــه جاری هرچه بر شــدت 
خــروج پــول از معامــلات ســهام افزوده 
بــه  بیشــتر  پــول  ورود  شــاهد  می شــد، 
صندوق هــای درآمــد ثابــت بودیــم کــه 
می توانــد نشــانه ای از تغییــر ترجیحات 

سرمایه گذاران خرد بازار باشد.
از طرفی، برخی کارشناسان با استناد 
بــه گزارش هــای عملکــرد شــرکت های 
بزرگ بورســی و فرابورســی و تشــخیص 
ارزندگــی ســهام این شــرکت ها، بــر این 
باورنــد نوســانات اخیــر بــازار به صــورت 
موقتی صورت پذیرفته اســت و در ادامه 

شاهد افزایش قیمت ها خواهیم بود.
از نظــر ایــن کارشناســان خــروج پول 
حقیقــی از معاملات هفتــه اول دی ماه 
بــه برنامــه فــروش ســکه و اوراق اختیار 
آتــی صندوق طــلا مربوط می شــود و در 
ادامه بار دیگر شاهد افزایش تقاضا برای 

سرمایه گذاری در سهام خواهیم بود.

جدول 
ویـــژه
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رئیس ســازمان خصوصی سازی جزئیات 
درصــد   ۵1 واگــذاری  مزایــده  برگــزاری 
ســهام هر کدام از باشــگاه های استقلال و 
پرسپولیس را اعلام کرد. حسین قربان زاده 
بلــوک ۵1  واگــذاری  خبــری  نشســت  در 
درصــدی ســرخابی ها با اشــاره به عرضه 
ســهام دو باشــگاه در بازار ســرمایه اظهار 
کــرد: در ایــن واگــذاری 10 درصد از ســهام 
هر کدام از باشگاه ها در اختیار سهام داران 

خرد قرار گرفت و ۹0 درصد دیگر در مسیر 
واگذاری بلوکــی در هیأت واگذاری مطرح 
شــد. در ایــن راســتا تاریــخ دقیــق مزایده 
پرســپولیس هفتم اســفندماه خواهد بود 
اما به دلیل اینکه صورت های مالی باشگاه 
استقلال هنوز به سازمان حسابرسی ارسال 
نشده و به تأیید این سازمان نرسیده است، 
تاریخ دقیق برگزاری مزایده استقلال هنوز 
مشــخص نیســت. وی ادامــه داد: البتــه 

قرار اســت ایــن اتفاق تا شــنبه رخ دهد و 
اگــر این تیــم به تعهد خود پایبند باشــد 
مزایده هر دو باشگاه در اسفندماه انجام 
خواهد شــد. در این راستا اعضای هیأت 
واگــذاری نســبت بــه تخفیــف و تشــویق 
برای خریداران ســهام دو باشگاه در نظر 
گرفته اند و هرکدام از سرمایه گذارانی که 
علاقه دارند، می توانند نســبت به ارسال 

مدارک و انجام مذاکره اقدام کند.

ë واگذاری کنترل سرخابی ها
معاون وزیر اقتصاد افزود: اگر واگذاری 
۵1 درصد ســهام دو باشــگاه انجام شود، 
۶1 درصــد از ســهام هر کدام از باشــگاه ها 
واگذار شده اســت. این به معنی واگذاری 
کنترل دو باشگاه و رفع معضل همیشگی 
اســت.  باشــگاه  مدیریــت دولتــی در دو 
بنابرایــن اکثریــت اعضای هیــأت مدیره 

توسط خریدار تعیین خواهند شد.

جزئیات واگذاری مدیریت سرخابی ها اعلام شد

 

ë بازدهی )۲،75-( درصدی شاخص کل
بــا پایــان معامــلات در هفتــه اول بهمــن مــاه 1401، شــاخص کل بــا 
بازدهی )۲،۷5-( درصدی نســبت به روز پایانی هفته قبل از خود، بیش 

از ۷۷ هزار واحد کاهش ارتفاع داد.

روند هفتگی شاخص کل بورس

ë خروج پول حقیقی در هفته اول بهمن ماه
بــا پایــان معامــلات در هفتــه جــاری، شــاهد خــروج پــول حقیقــی از بازار 
معاملات خرد به مبلغ 3 هزار و 38۷ میلیارد تومان بودیم که یک هزار و 540 

میلیارد تومان آن در روز چهارشنبه 5 بهمن ماه 1401 از بازار خارج شد.

خالص  ورود پول حقیقی به معاملات خرد در هفته اول بهمن ماه )میلیاردتومان(

 

ë 9هزار و 363 میلیارد تومان میانگین ارزش معاملات هفته اول بهمن ماه
آخریــن روز معامــلات این هفته ارزش معاملات خــرد برابر ۹ هزار و 
355 میلیــارد تومــان بود و بر این اســاس میانگیــن ارزش معاملات در 

هفته اول بهمن ماه معادل ۹ هزار و 363 میلیارد تومان بوده است.

روند هفتگی ارزش معاملات خرد در بازار سهام

 


